
R O M A N I A                                                                    

JUD. CLUJ 

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

H O T A R A R E 

Privind aprobarea rectificarii bugetului Consiliului Local  Huedin pe anul 2008 cu suma de 

245.000 lei  

 

 

 

 Consiliul Local Huedin, întrunit in şedinţa extraordinară din data de 09.12.2008. 

 Având în vedere adresa nr. 39846/2008,  înaintată de Direcţia Generală a Finanţelor 

Publice Cluj, privind  majorarea sumelor defalcate din taxa pe valoarea adaugată pe anul 

2008, capitolul 11.02.02, cu suma de 245 mii lei, pentru finanţarea cheltuielilor  de personal 

ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat, respectiv referatul nr. 8729/2008  

înaintat de d.na Pandrea Rodica, contabil şef în cadrul Primăriei Huedin,  prin care solicită 

aprobarea  suplimentarii bugetului  cu suma de 245.000 lei. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 8732/2008, înaintat de primar şi avizat de 

comisia economică la şedinţa din data de 09.12.2008.  

 Luând în considerare prevederile art. 38, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a, alin.6, lit. a, pct.1, 

şi  art. 46   din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 

286/2006. 

  

H O T A R A S T E 

 

 

 Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului Consiliului Local pe anul 2008, cu suma 

necesara pentru finantarea cheltielilor de personal al unitatilor de invatamant 

preuniversitar din orasul Huedin astfel:   

  

- Venituri :     cod. 11.02.02 cu suma de      245.000 lei 

- Cheltuieli: cap. 65.02.10 cu suma de         245.000 lei 

 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează compartimentul 

contabilitate din cadrul Primariei Huedin. 

 

 

Nr. 163/09.12.2008      Consilieri total:  15 

        Consilieri prezenţi:  14 

        Votat pentru :  14 

   

 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Prof. Toadere Ioan       Contrasemnează Secretar, 

         Cozea Dan 

 

 

      


